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2 0 d e  Møde,  

Onsdag den 8. November Kl. 14. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Eventuelt: Første Behandling af For- 
slag til Lov om Udstedelse af 4 pCt. Stats- 
gældsbeviser. 

(Lovforslàget findes i Tillæg A. Sp. 
2443; Fremsættelsen findes i Tidenden Sp. 
1076). 

Formanden: Til Behandlingen af denne 
Sag i dette Møde udkræves Tingets Sam- 
tykke, men hvis ingen gør Indsigelse, be- 
tragter jeg Samtykket som givet. (Ophold). 
Det er givet. 

Sagen sattes til Forhandling. 

L. D. Rasmussen: I Henhold til de 
to Love af henholdsvis 4. April 1928 og 
15. November 1931 er udstedt Statsgælds- 
beviser til et samlet Beløb af 65 1/2 Mill. Kr. 
til 5 pCt. Rente. Disse Beløb forfalder til 
Betaling den 15. d. M. og den 15. n. M. Nu 
er det lykkedes at opnaa en Ordning om 
en ny Udstedelse af Statsgældsbeviser til 
60 Mill. Kr., løbende i 3 Aar, til en Rente 
af 4 pCt. p. a. og til en Kurs af 99. De 
resterende 5% Mill.'Kr. overtages af Staten. 
Da der næppe vil kunne opnaas bedre 
Laanevilkaar i Øjeblikket end de foreslaaede, 
skal jeg tillade mig at anbefale Forslaget 
til hurtig og velvillig Behandling. 

Pinholt: Jeg kan tilsige mit Partis 
Støtte til Gennemførelsen af det her fore- 
lagte Lovforslag og anbefaler det til hurtig 
Fremme. 

Christmas Møller: Det Forslag, som 
den højtærede Finansminister her har frem- 
sat, gaaende ud paa, at han modtager en 
Bemyndigelse til at udstede 4 pOt. Stats- 
gældsbeviser til et Beløb af 65% Mill. Kr., 
er jo 홢 saaledes som det ogsaa fremgaar 
af Bemærkningerne 홢 nødvendiggjort af, 
at andre Statslaan forfalder, saaledes at 
Beløbet maa skaffes til Veje. Det Forslag, 
Finansministeren kommer med her, efter 
de Forhandlinger, han har ført med, man 

kan vel næsten sige det sædvanlige Konsor- 
tium, om at udstede for 3 Aar 4 pCt. Stats- 
gældsbeviser til en Kurs af 99, maa vel i 
det store og hele 홢. saaledes som Penge- 
markedet ligger 홢 siges at være tilfreds- 
stillende, og vi for vort Vedkommende kan 
derfor her ved første Behandling tilsige 
Finansministeren en velvillig Behandling 
af og Støtte til Forslaget. Vi kan endvidere 
udtale, at den Maade, hvorpaa dette For- 
slag vil blive behandlet efter Finansmini- 
sterens Ønske, med en kort Udvalgsbehand- 
ling 홢 jeg formoder i Finansudvalget 홢 og 
Gennemførelse her i Tinget i Dag, saaledes 
at Landstinget har Forslaget at tænke 
over til i Morgen, hvis jeg maa udtrykke 
det saaledes, for os er en tilfredsstillende 
Form for denne Sags Behandling. 

Povlsen: Som de foregaaende Talere 
kan ogsaa jeg paa mit Partis Vegne anbefale, 
at det foreliggende Lovforslag, hvorved 
5 pCt. Statsgældsbeviser ombyttes med 
4 pOt., gennemføres her i dette høje Ting. 

Aksel Larsen: Det kommunistiske Parti 
ser sig ikke i Stand til at tilsige nogen 
velvillig Medvirkning til Gennemførelse af 
dette Forslag. Vi ser os ikke i Stand til det 
af den simple Grund, at der paa Finans- 
loven findes en hel Række uproduktive Ud- 
gifter til langt større Beløb, end der her 
foreslaas udstedt Statsgældsbeviser for; hvis 
man sparede disse Beløb, var det ikke nød- 
vendigt at optage det, som her i Virkelig- 
heden er tilsigtet: et nyt Statslaan. End- 
videre raader Staten ved Fonds og Opspa- 
ring inden for forskellige Ministerier og for- 
skellige Foretagender over langt større 
Beløb, end der her er Tale om, og derfor skal 
jeg som tidligere gjort henstille, at man 
kigger lidt nærmere paa disse Ting og tager 
dem i Brug til fornuftige Formaal. Og jeg 
gentager, at der findes i den danske Folke- 
kirke alene i Papirer, der let kan realiseres, 
en Formue paa i alt 130 Mill. Kr., som vi 
ikke kan se der er nogen fornuftig Grund 
til skal ligge som saa at sige en død Kapital 
i Folkekirken. Saa længe det ikke passer 
den ansvarlige Regering at røre. disse Penge, 
saa længe kan vi naturligvis ikke give vort 
Tilsagn til økonomiske Foretagender af den 
Art, som her er foreslaaet. 

Finansministeren (H. P. H ansen): Jeg 
takker Ordførerne for de fire store Partier 
for deres velvillige Udtalelser og anbefaler 
Forslaget til hurtig Gennemførelse. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 


